
世界新闻 2024年8月20日 星期二
值班主任：董纯进 主编：叶媛媛 美编：杨千懿 检校：招志云 邝才热A06

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

广告·热线：66810888

海南中亚拍卖有限公司拍卖公告
（2024）琼0107 拍委4号

受海口市琼山区人民法院委托，由我司对以下涉案需变现财产
进行现状公开拍卖：位于海南省海口市美兰区灵山镇灵山中学南侧
19975.51平方米土地使用权［证号：海口市国用（2013）第005441
号］，证载土地用途：城镇住宅用地，使用年限至2063年10月11日。
拍卖参考价：人民币12634.911万元/整体，竞买保证金：2000万元。
现将第二次拍卖相关事项公告如下：

1.拍卖时间：2024年9月12日10:00。
2.拍卖地点：海口市美兰区大英山西二街政务二期大楼省公共

资源交易服务中心二楼208室。
3.标的展示及办理相关竞买手续时间：见报之日起至2024年

9月9 日17:00止。
4.收取竞买保证金时间：2024年9月9日17:00前，以款到账

为准。
5.收取竞买保证金单位名称：海口市琼山区人民法院；开户

银行：海口农村商业银行股份有限公司铁桥支行；银行账号：
1010898890037963。

6.缴款用途处必须填明：（2024）琼0107拍委4号竞买保证金
（如 代缴须注明代某某缴款）。

7.特别说明：（1）该地块位于《海口江东新区临空经济区控制性
详细规划》范围，目前土地规划用地性质为：仓储商业用地面积
9713.32平方米；商业用地面积2971.62平方米；一类物流仓储用地
面积285.97平方米；防护绿地面积2397.47平方米；道路用地面积
4607.15平方米。该土地现状为未开发状态，有市政道路在局部穿
过。（2）拍卖成交后，过户税费按国家规定各自承担。（3）标的现状、
瑕疵及其他详细情况请到拍卖公司和相关部门了解。

拍卖机构地址：海口市国贸路49号中衡大厦17层。
拍卖机构电话：0898-68523808、13307551678。
海口市琼山区人民法院监督电话：0898-65876355。

儋州市国有建设用地使用权挂牌出让公告
儋自然资公告〔2024〕11号

经儋州市人民政府批准，儋州市自然资源和规划局决定将位于儋州洋浦新材料产业园1号路北侧，2号路西侧，北部湾大道东侧C3-01-
04-1地块国有建设用地使用权挂牌出让。现将有关事项公告如下：

一、挂牌出让地块的基本情况和规划指标要求：

二、宗地开发建设要求：
（一）该地块用于三十万吨生物柴油项目建设，本宗地在签订《国

有建设用地使用权出让合同》之日起3个月内开工，18个月内竣工并
投产。（二）固定资产投资总额不低于60000万元，投资强度不低于
400万元/亩，项目投产后年，3年累计产值不低于600000万元，年均
产值不低于1333万元/亩，3年累计税收不低于18000万元，年均税
收不低于40万元/亩，以上控制指标纳入《儋州市产业项目发展和用
地准入协议》。（三）本宗地建设严格按照省装配式相关政策要求执
行，竞得人竞得土地后，如造成土地闲置的，按照《海南自由贸易港闲
置土地处置若干规定》处置。（四）申请人拟成立项目公司或全资子公
司进行开发建设的应在竞买申请书中明确项目公司或全资子公司的
出资构成、成立时间等内容，申请人在项目公司出资比例不得低于
50%（不含50%），由项目公司或全资子公司与市自然资源和规划局
签订《国有建设用地使用权出让合同》，办理不动产权登记手续。

三、净地情况：
该宗地属于国有存量土地，四至界线清楚、面积准确、土地权利

清晰、安置补偿落实到位、无法律经济纠纷、土地开发利用规划条件
明确、符合土壤环境质量要求；该宗地周边可以满足施工建设所需的
水、电供应，相关设备、机械可以进场施工，具备动工开发所必需条
件。经我局核查，该宗地不存在违法占地和违法建设情况。

四、地价评估情况：
该宗土地片区基准地价为360元/平方米（折合24万元/亩），土

地评估价格为500元/平方米（折合33.33万元/亩），总价为5000万元。
五、竞买人资格：
凡在中华人民共和国境内外的自然人、法人和其他组织（除法

律、法规另有规定外）均可申请报名参加竞买，（注：失信被执行人不
得参加本次竞买）。本次挂牌不接受联合申请，申请参加竞买者须提
出书面竞买申请，并按《竞买须知》中要求提供的相关文件，具有下列
行为的自然人、法人和其他组织，不得申请竞买：

（一）在儋州市范围有拖欠土地出让金行为，至今尚未付清的。
（二）在儋州市范围内有闲置土地、低效利用土地、未按土地出让合

同约定动工开发的、擅自改变土地用途等违法行为、未及时纠正的。
（三）被人民法院列入失信被执行名单和被税务系统列入重大税

收违法案件联合惩戒名单的企业法人和个人。
六、竞买咨询及报名期限：
本次国有建设用地使用权实行网上挂牌出让，挂牌出让的详细

资料和具体要求，见挂牌出让文件。申请人可从海南省建设用地使
用权和矿业权网上交易系统（以下简称网上交易系统，网址：http://
lr.hainan.gov.cn:9002）查看和打印，并按挂牌出让手册的具体要求
报名参加竞买。

竞买申请时间：2024年8月20日08时30分至2024年9月18日
17时00分（以网上交易系统服务器时间为准，下同）。

七、竞买保证金：
竞买人报名参加竞买时，须在公告规定的时间内将竞买保证金

5250万元存入市自然资源和规划局指定的账户，竞买保证金在账户
期间不计利息。竞得人缴纳的竞买保证金转为土地出让金，未竞得
者缴纳的竞买保证金在挂牌活动结束后5个工作日内予以退回，不
计利息。竞得者违约反悔的，竞买保证金不予退还。根据2022年9
月29日海南省自然资源和规划厅印发的《关于海南省土地交易市场
竞买保证金可使用银行保函的通知》，该宗地可采用银行保函方式缴
纳土地竞买保证金。

竞买保证金缴纳截止时间：2024年9月18日 17:00（以银行系
统记录到账时间为准）。

八、挂牌报价时间：
（一）挂牌报价时间为：2024年9月9日8时30分至2024年9月

20日10时00分。
（二）挂牌地点：海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统

（http://lr.hainan.gov.cn:9002/）。
（三）网上挂牌报价时间截止时，无竞买人报价，挂牌活动自动结

束；有竞买人报价，网上交易系统限时5分钟在线询问，有竞买人在此
规定时限内表示愿意参与网上限时竞价的，系统自动进入网上限时
竞价程序，以竞价方式确定竞得人。

（四）资格确认：竞买人的竞买申请文件审核通过，且竞买保证金
已按要求交纳的，我局将在2024年9月18日17时30分前确认其竞
买资格，网上交易系统自动发放《竞买资格确认书》。

竞买资格审核截止时间：2024年9月18日17时30分。
九、其他需要公告的事项：
（一）本次国有建设用地使用权按净地挂牌出让，竞买人须自行

对宗地进行实地勘验，并对宗地的竞价方式、实际情况进行充分的了
解并予以认可，竞买人在竞得土地后按规定完善相关手续。

（二）建设用地使用权网上挂牌确认竞得后，网上交易系统自动
向竞得人发送《竞价结果通知书》，挂牌活动结束，竞得人应当场与市
自然资源和规划局签订《挂牌出让成交确认书》，并在10日内与市自
然资源和规划局签订《国有建设用地使用权出让合同》的同时和产业
主管部门（儋州市科工信局）签订《儋州市产业项目发展和用地准入
协议》。

（三）本次国有建设用地使用权挂牌出让设有底价，按照价高且
不低于底价者得的原则确定竞得人。

（四）本次挂牌出让事项如有变更，以届时变更公告为准。本公
告未尽事宜详见《儋州市国有建设用地使用权挂牌出让手册》，该手
册所载内容为本公告的组成部分。

（五）本次国有建设用地使用权挂牌出让的代理服务费按有关规
定执行，由竞得人支付给受委托实施交易活动的中介机构。

（六）上述所有时间均为北京时间。
十、咨询方式：
（一）交易业务咨询：联系人：杨先生 张女士
联系电话：0898-23883393 0898-66775501 13807576766
查询网址：http://www.landchina.com/（中国土地市场网）

http://zw.hainan.gov.cn/ggzy/
http://lr.hainan.gov.cn:9002/。

（二）CA 证书办理咨询。
办理机构：海南省数字认证中心。
办理地址：海南省海口市龙华区国贸路 22 号海南国机大厦二楼

西区（国贸路和国贸北路红绿灯交叉十字路口处）、三亚市政务服务
中心 16、17 号窗口。

咨询电话：0898-66668096、66664947。
证书驱动下载网址：www.hndca.com。
（三）数字证书绑定咨询。
办理机构：海南省土地储备整理交易中心。
办理地址：海南省海口市美兰区五指山南路 3 号。
咨询电话：0898-65236087。
数字证书办理及绑定具体事宜，可查看网上交易系统“资料下

载”栏目《海南省建设用地使用权和矿业权网上交易系统 CA 数字证
书办理及绑定指南》。

儋州市自然资源和规划局
2024年 8月20 日

地块名称

儋州洋浦新材料产业园
C3-01-04-1地块

宗地面积

100000平方米
（约合150亩）

土地用途

三类工业用地

出让年限

50年

规划指标要求

容积率≥0.6，绿地率为12%—20%，
建筑限高≤40米，建筑系数≥30%。

挂牌起始价
（万元）

5250

竞买保证金
（万元）

5250

海口江东国际社区二期（2-A）项目位于海口市美兰区桂林洋
经济开发区江东大道132号，2020年12月23日办理《建设工程规
划许可证》，证号为：建字第JD46010020200056号，规划新建15
栋住宅楼（24#、25#、31#~34#、35#~43#）及整体地下室，其中地
上4~20层/地下1层，总建筑面积91309.81平方米（地上建筑面积
73042.35平方米，地下建筑面积18267.46平方米）。为加快项目进
度，顺利按期完成与业主的交付约定，根据统一规划建设的海口市
建设工程项目申报分期竣工规划核实，该项目高层住宅
（24#、25#）、多层住宅（31#~34#）共6栋楼及其所对应地下室部
分均已满足以下条件：1. 该项目已取得不动产证书，证号为琼
（2023）海口市不动产权第0124745 号。其中高层住宅（24#、25#）、
多层住宅（31#~34#）、地下室已按照批准的方案设计文本建设竣
工，并已组织参建各单位完成项目初步验收及各专项验收。2.高层
住宅（24#、25#）、多层住宅（31#~34#）、地下室规划批建范围内的
绿化、道路及停车位等配套设施已按照审定的设计方案总平面图
建设竣工。3.物业用房面积位于25#楼，已建设完成。4.建成区与施
工区已设置安全隔离围挡。现就该项目高层住宅（24#、25#）、多层
住宅（31#~34#）、地下室申请分期竣工规划核实情况进行公示。

一、公示时间：7个工作日（2024年8月20日至2024年8月28日）。
二、公示地点：海口市人民政府门户网站（http://www.haikou.

gov.cn/）、海口江东新区管理局官网（http://jdxq.haikou.gov.
cn/）、海南日报、海口日报、拟建项目现场。

三、公示意见反馈方式：（一）电子邮件发送至hksjdglj@163.
com。（二）书面意见邮寄至海口市美兰区江东大道202号规划统筹
部。（三）意见应在公示期限内反馈，逾期视为无意见。

四、咨询方式：咨询电话：65686619，联系人：李工。
海口江东新区管理局

2024年8月20日

《海口江东国际社区二期（2-A）
项目分期竣工规划核实情况》公示

海南通宝拍卖有限公司拍卖公告
受海南省第一中级人民法院委托，定于2024年9月5日15:00

在海口市美兰区大英山西二街政务二期大楼2楼208以增价拍卖方
式进行现场公开拍卖，现将第二次拍卖公告如下：

一、拍卖标的物：被执行人翁松栩名下位于琼海市银海开发区的
9块土地使用权【证号：琼（2021）琼海市不动产权第0008057号、琼
（2021）琼海市不动产权第0008058号、琼（2021）琼海市不动产权第
0008059号、琼（2021）琼海市不动产权第0008060号、琼（2021）琼
海市不动产权第0008061号、琼（2021）琼海市不动产权第0008062
号、琼（2021）琼海市不动产权第0008063号、琼（2021）琼海市不动
产权第0008064号、琼（2021）琼海市不动产权第0008066号】。

保留价：（一）琼（2021）琼海市不动产权第0008057号，面积
180.35平方米。拍卖保留价为1409616元，保证金为281923.2元。

（二）琼（2021）琼海市不动产权第0008058号，面积108.21平方
米。拍卖保留价为1392965.6元，保证金为278593.12元。

（三）琼（2021）琼海市不动产权第0008059号，面积108.21平方
米。拍卖保留价为1392965.6元，保证金为278593.12元。

（四）琼（2021）琼海市不动产权第0008060号，面积144.28平方
米。拍卖保留价为2162584元，保证金为432516.8元。

（五）琼（2021）琼海市不动产权第0008061号，面积144.28平方
米。拍卖保留价为2162584元，保证金为432516.8元。

（六）琼（2021）琼海市不动产权第0008062号，面积144.28平方
米。拍卖保留价为2162584元，保证金为432516.8元。

（七）琼（2021）琼海市不动产权第0008063号，面积144.28平方
米。拍卖保留价为2162584元，保证金为432516.8元。

（八）琼（2021）琼海市不动产权第0008064号，面积144.28平方
米。拍卖保留价为2162584元，保证金为432516.8元。

（九）琼（2021）琼海市不动产权第0008066号，面积144.28平方
米。拍卖保留价为2162584元，保证金为432516.8元。

二、标的物展示时间：自公告之日起至2024年9月4日止。
有意竞买者请于2024年9月4日17:00前到我司了解详情并办

理竞买手续，以保证金款项到账为准。
户名：海南省第一中级人民法院。
开户行：海口农村商业银行股份有限公司滨江支行。
账号：26628743258200156。
缴款用途处须填明：竞买人姓名或名称、（2024）琼96拍1-5号

竞买保证金。
三、查封情况：海南省第一中级人民法院已查封上述土地使用权。
四、抵押、租赁情况：无。
五、瑕疵说明：本次拍卖是对被执行人翁松栩名下位于琼海市银

海开发区的9块土地使用权【证号同上】进行司法拍卖。
本次拍卖标的物按现状拍卖，具体情况以琼三赢土估字（2023）

第066号《土地估价报告》内描述为准。后续的产权登记事项由买受
人自行承担，海南省第一中级人民法院不作任何承诺和保证。

六、竞买人条件：依照海南省自然资源和规划厅、海南省住房和
城乡建设厅及海南省市场监督管理局《关于规范国有住宅用地自建
房管理的通知》【琼自然资函（2024）958号】，严格限制向个人供应国
有住宅用地。竞买人必须符合上述不动产所在地限购政策规定的条
件，具体限购政策规定可向当地不动产登记部门咨询。竞买人因不符
合限购政策规定条件而导致不能办理不动产过户登记的风险，由竞
买人自行承担，由此产生的不利法律后果亦由买受人自行承担。

七、本次拍卖为单块拍卖，本次拍卖所产生的所有税费依照法律
规定由买受人和被执行人各自承担。

拍卖单位：海南通宝拍卖有限公司
地址：海口市龙昆南路89号汇隆广场一单元1-801房
联系电话：0898-66723114 13036099114
委托方监督电话：0898-65392241 0898-65301031

（2024）琼96拍1-5号

国际观察

从“超级选举年”看全球政坛之变

今年被国际舆论称为全球“超级选举
年”。据媒体不完全统计，70多个国家和地区
在这一年举行重要选举，如今有三分之二的选
举已完成。国际媒体和分析人士认为，这些选
举结果呈现出三大趋势：不少国家的传统执政
大党遭遇挫折，通胀、移民等触及民众关切的
经济社会议题对选举结果产生直接影响，西方
政坛中右翼和极右翼势力进一步崛起，加剧社
会撕裂和民意分化。许多国家的政治力量重
新分化组合，将给各国政局和全球治理带来更
多不确定性。

传统执政大党遇挫

纵观今年世界范围内的选举活动，一些国家的传统
执政党或执政联盟失势，引发广泛关注。据媒体不完全
统计，在已经完成的重要选举中，有约一半的选举结果未
能“维持现状”。

6月5日公布的印度人民院（议会下院）选举最终计
票结果显示，虽然执政党印度人民党（印人党）主导的全
国民主联盟赢得了过半数席位，但印人党本身的席位较
上届大选大幅减少，未能过半。因此，印人党不得不与其
他政党组建联合政府，这将给总理莫迪的新任期带来更
多挑战。

同在6月公布的南非大选结果也出现类似情况。执
政党非洲人国民大会（非国大）在国民议会（议会下院）选
举中虽获得最多席位，但没能过半。这是1994年南非结
束种族隔离制度以来，非国大议席数首次跌破半数。

法国政坛则出现左中右“三足鼎立”的情况。7月
初，法国国民议会选举第二轮投票结束，属于“中间派”的
执政党联盟与左翼联盟联手阻止了极右翼的国民联盟成
为国民议会第一大党。法国政治陷入不确定之中。

英国前首相苏纳克于今年5月宣布提前大选，希望
以此扭转执政颓势。但7月初的选举结果却是执政14
年之久的保守党黯然下台，主要反对党工党通过吸纳民
众对保守党的“不满票”大获全胜，上台执政。

分析人士指出，上述选举结果一定程度上体现出全
球政治秩序的重塑，政治分化极化或将成为一种新常
态。中国国际问题研究院全球治理与国际组织研究所副
研究员袁莎说，从这些选举结果可以看出，在一些国家政
坛，不同倾向的政治势力间的博弈正在加剧。

美国民主党全国代表大会19日开幕

特朗普称这次大会已被操控
据新华社华盛顿8月19日电（记者乔颖）美

国民主党全国代表大会定于19日至22日在伊利
诺伊州芝加哥市举行。已锁定民主党总统候选人
提名的美国副总统哈里斯预计将在22日晚正式
接受民主党总统候选人提名，并发表题为“为了我
们的未来”的演讲，阐述其政治主张。

依照日程安排，包括美国总统拜登、前总统奥
巴马和克林顿等在内的民主党多名重量级人物将
发表公开演讲，其中拜登的演讲安排在19日晚上
黄金时段。

作为哈里斯的竞选搭档，明尼苏达州州长蒂
姆·沃尔兹将于21日晚正式接受民主党副总统候
选人的提名，向美国民众介绍自己。

除了民主党的日程之外，预计还将有成千上
万的活动人士汇聚芝加哥，就堕胎权利、经济不公
和加沙局势发声。也有部分反战的民主党党代表
和组织呼吁美国停止对以色列军售。

对于民主党这次大会，美国前总统、共和党总
统候选人特朗普日前在一场竞选活动上称其为

“一次被操控的大会”。为了与民主党“打对台”，
特朗普将联手共和党副总统候选人、俄亥俄州联
邦参议员詹姆斯·万斯在多地开展竞选活动。

俄外长说
美国授意炸毁“北溪”管道

据新华社莫斯科8月19日电（记者刘恺）俄
罗斯外交部长拉夫罗夫19日表示，对“北溪”天然
气管道的袭击显然得到了美国授意，肇事者不可
能在没有美国帮助的情况下炸毁管道。

拉夫罗夫当天在接受俄罗斯《消息报》采访时
说，即使如德国媒体提到的那样，一些乌克兰人以
某种方式参与了此事，但他们“很明显”不可能独
立完成。拉夫罗夫强调，德国必须回答有关“北
溪”天然气管道爆炸事件的所有问题。俄罗斯将
坚持进行透明的国际调查。

俄外交部官员奥列格·佳普金19日对媒体
说，俄方已正式向德国提出对“北溪”天然气管道
爆炸事件进行调查的要求。

德国媒体19日援引德国外交部发言人的消息
报道，德国正在与俄方联系，因对爆炸事件的调查
仍在进行中，暂时无法报告相关结果，但在不影响
调查的情况下，德国可以与俄罗斯进行信息交换。

2022年9月26日，连通俄罗斯和德国以及其
他欧洲国家的波罗的海海底输气管道“北溪-1”
和“北溪-2”在丹麦、瑞典附近海域发生剧烈水下
爆炸，大量天然气泄漏。调查发现，4条管道中的
3条发生泄漏，共有4个泄漏点，疑遭人为破坏。

欧洲政坛“向右转”

部分国家和地区的选举结果呈现出右翼和极右翼势力抬头
的趋势，这在欧洲尤为明显。《政治报·欧洲版》网站刊文称，欧洲
呈现“向右转”趋势，在一些地方，极右翼领导人正在掌权；在另
一些地方，传统中右翼政党正在与极右翼势力结盟，这在以前是
难以想象的。

在6月的欧洲议会选举中，尽管中间偏右的欧洲人民党党团
和中间偏左的社民党党团分别保持欧洲议会第一、第二大党团地
位，但右翼和极右翼势力席位有所增加，法国、德国等欧盟国家的
极右翼政党得票率均领先执政党，欧洲政治光谱明显“右移”。

美国《政治报》网站指出，民众对移民问题的担忧是影响欧
洲议会选举结果的关键因素之一。奥地利萨尔茨堡大学教授阿
里亚德娜·里波尔·塞尔旺指出，近年来，移民问题已成为欧洲政
治辩论的核心议题，“难民危机”让极右翼政党的移民政策在欧
盟国家内部获得越来越多的支持。

法国执政党在欧洲议会选举中得票率远低于极右翼政党，
是促使马克龙宣布解散国民议会提前选举的主要原因。英国加
的夫大学讲师玛尔塔·洛里默指出，极右翼势力的复苏并非发生
在朝夕之间，法国极右翼政党国民联盟在欧洲议会选举中的成
功，一方面体现出其拥有忠实且强大的选民基础，另一方面也显
示出极右翼势力在欧洲的常态化。

新加坡南洋理工大学拉惹勒南国际研究院研究员卡利查
兰·维拉·辛加姆表示，近年来，欧洲移民问题越发凸显，选民认
为主流政党未能有效应对这一问题，担心本国的福利和治安状
况，这让主张强硬应对移民问题的极右翼政党在欧洲呼声渐
高。分析人士认为，政治光谱“右移”可能给欧盟在移民、绿色转
型等问题上的政策推进带来更多不确定性。

（据新华社北京8月19日电 记者阚静文 丁宜）

经济民生是关键因素

分析人士认为，传统执政党的失势体现了选民对本国经济状况的不
满，经济民生等与选民切身利益相关的问题成为决定选举结果的关键因
素。路透社评论，食品、能源和其他基本生活必需品价格上涨对各国人民
生活造成冲击，“一些国家的在任政府和领导人为此付出了代价”。

在韩国今年4月的国会选举中，执政的国民力量党及其卫星政党依
旧未能扭转国会“朝小野大”的局面。韩国《中央日报》分析指出，政府
无力应对民生问题，导致其在选举中失去民心。

英国福卡尔数据研究公司民调显示，在6月上旬举行的欧洲议会选
举中，“改善经济”成为选民最关心的问题之一。有分析指出，在此背景
下，欧洲具有民粹主义倾向的右翼或极右翼政党借民众对经济形势的
担忧成功扩大了票仓。

而一些在经济民生领域作出成绩的政党及候选人则收获了选民的
信任票。在6月的墨西哥总统选举中，执政党国家复兴运动党所在竞选
联盟总统候选人克劳迪娅·辛鲍姆以较大优势赢得选举，其“政治导
师”、现任总统洛佩斯执政以来出台一系列改革措施改善民生和基础设
施，被认为对胜选作出重要贡献。

印度尼西亚和俄罗斯的情况也类似。在2月的印尼总统选举中，现
任国防部长普拉博沃当选总统。分析人士指出，普拉博沃在竞选中将
自己定位为现任总统佐科的“接班人”，由于佐科两任总统任期为印尼
带来稳定和繁荣，民众对佐科执政表现的认可拉高了普拉博沃的支持
率，“佐科效应”成为其胜选的关键因素。在3月的俄罗斯总统选举中，
现任总统普京以87.28%的得票率实现连任。俄联邦国家统计局数据显
示，2023年俄国内生产总值增长3.6%。分析人士指出，有效应对西方
打压并重振经济，是普京高票胜选的重要原因。

美国《华尔街日报》刊文称，在“超级选举年”中，多国选民将与自身
利益相关的经济议题放在首位，能否有效解决通货膨胀、失业等问题成
为影响他们选择的关键。

在南非米德兰的大选计票中心，电子显示屏显示南非大选最终计票结果。新华社发（资料图）


